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Фридрих Хирнбёк начал заниматься торговлей стальными шпунтовыми сваями в 2004 году, 
основав компанию Spundwand Handels- und Vermietungs GmbH. Его отец, Фридрих Хирнбёк 
старший во главе компании Friedrich Hirnböck, Торговл сталью в городе Зальцбург, успешно 
внедрил продажу шпунтовых свай в Австрии более 40 лет назад. В 2012 году компания STABAU 
Holding GmbH в городе Хайда/Германия, приобрела 50% акций Spundwand Handels- und 
Vermietungs GmbH. Название компании было в последствии изменено на Hirnböck Stabau GmbH.

Совместно с нашим партнером, компанией STABAU Holding GmbH, мы располагаем запасами 
около 100 000 тонн новых и бывших в употреблении стальных профилей для специального 
гражданского строительства.

Компания BMI Austria производит исключительно для нашей компании битумную 
изоляционную смесь Melavill SP и добавку Melavill Plus. Таким образом, мы являемся 
компетентным и надежным партнером, способным удовлетворить потребности клиента в 
кратчайшие сроки.

Наша компания специализируется на покупке - обратном выкупе - аренде:

› Шпунтовых свай (горяче- и холоднокатаные)
для защиты стен котлована от обвалов и осыпания / наводнений / причальных систем / 
очистных сооружений / насосных станций / бассейнов грунтовых вод

› Профиля 

› Стальных балок для укрепления стен котлованов / для строительных лесов / вспомогательных 
мостов / двойные U-образные профили для хордовых и берлинских опор

› сваи для фундаментов под шумозащитные барьеры / строительство лесных дорог / 
отводы ручьев / горизонтального бурения / укрепления котлованов / трубошпунт / сваи для 
строительства портов и причалов

› Рельсы для забивных свай / кранового пути

› Листовой прокат для покрытия траншей / в качестве фундаментных плит при строительстве 
дорог и складских помещений

О нас
ТРАДИЦИИ И КОМПЕТЕНЦИЯ - ООО ХИРНБЁК ШТАБАУ 
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› Консалтинг
Мы готовы проконсультировать Вас по всем вопросам. Воспользуйтесь нашим многолетним 
опытом работы в сфере металлургии и особенно в области специализированного 
гражданского строительства. 

› Доступность материала
Наш хорошо укомплектованный склад и неограниченный доступ к различным складам наших 
партнеров позволяют нам в кратчайшие сроки предоставить необходимый профиль или его 
аналог.

› Стальные балки для укрепления строительного котлована / трубчатые леса / временные 
мосты / двойные U-образные профили для хорды и берлинской опоры. 

› Продажа
Для профилей, которые остаются вмонтированными или для Ваших собственных запасов

› Продажа с последующим выкупом
Идеально подходит для тех случаев, когда заранее неизвестно, будет ли профиль снова 
демонтирован. Мы обязуемся выкупить у Вас поставленный профиль на условиях, 
оговоренных при покупке.

› Аренда
Экономичное решение для временного использования. Вам не нужны собственные складские 
запасы и, следовательно, существенное капиталоложение. 

› Доставка
Мы предлагаем профиль со склада самавывозом, или можем организовать и доставить 
профиль Вам экспедитором в установленные сроки.

НАШИ УСЛУГИ
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ШПУНТОВЫЕ СВАИ

Профиль
Ширина Высота Толщина Толщина Вес Момент

сопроти- 
вления

Момент
инерции

b h t s Одиночная Двойная Стена

мм мм мм мм кг/м кг/м кг/м2 см3 см4

Larssen 22 500 340 10,0 9,0 61,8 123,6 123,6 1260 21420

Larssen 23 500 420 11,5 10,0 77,5 155,0 155,0 2000 42000

Larssen 24 500 420 15,6 10,0 87,5 175,0 175,0 2500 52500

Larssen 25 500 420 20,0 11,5 103,0 206,0 206,0 3040 63840

Larssen 600 600 150 9,5 9,5 56,4 112,8 94,0 510 3825

Larssen 601 600 310 7,5 6,4 46,8 93,6 78,0 745 11520

Larssen 602 600 310 8,2 8,0 53,4 106,8 89,0 830 12870

Larssen 603 600 310 9,7 8,2 64,8 129,6 108,0 1200 18600

Larssen 604 600 380 10,5 9,0 74,5 149,0 124,2 1620 30400

Larssen 604n 600 380 10,0 9,0 73,8 147,6 123,0 1600 30400

Larssen 605 600 420 12,5 9,0 83,5 167,0 139,2 2020 42420

Larssen 606 600 435 15,6 9,2 94,4 188,8 157,3 2500 54375

Larssen 606n 600 435 14,4 9,2 94,2 188,4 157,0 2500 54375

Larssen 628 600 456 16,3 9,8 99,3 198,6 165,5 2775 63270

Larssen 607 600 435 21,5 9,8 114,4 228,8 190,7 3200 72320

Larsen 607n 600 452 19,0 10,6 114,0 228,0 190,0 3200 72320

Larssen 703 700 400 9,5 8,0 67,5 135,0 96,4 1210 24200

Larssen 716 700 440 10,2 9,5 79,9 159,8 114,2 1600 35200

Larssen 720 750 450 12,0 10,0 96,4 192,8 128,5 2000 45000

Моменты сопротивления секций могут использоваться в статическом расчете только в том случае, 
если, как минимум, каждый второй замок в стене сцеплен для восприятия сдвигающих усилий.

ШПУНТ ЛАРСЕНА
(DIN EN 10248-2)
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Профиль

Ширина Высота Толщина Толщина Вес Момент
сопроти- 
вления

Момент
инерции

b h t s Единичный Двойной Стена

мм мм мм мм кг/м кг/м кг/м2 см3 см4

VL 601 600 310 7,5 6,4 46,3 92,6 77,2 744 11530

VL 602 600 310 8,4 7,6 53,4 106,8 89,0 842 13046

VL 603 600 320 9,6 8,2 64,2 128,4 107,0 1200 19199

VL 604 600 390 10,0 9,0 73,1 146,2 121,8 1618 31548

VL 605A 600 420 10,7 9,0 76,5 153,0 127,5 1821 38243

VL 605N 600 422 12,0 9,5 82,1 164,2 136,9 2019 42664

VL 606A 600 430 13,4 9,0 85,4 170,8 142,3 2205 47402

VL 606N 600 434 15,4 9,8 94,1 188,2 156,8 2502 54389

VL 628 600 455 16,3 10,1 101,8 203,6 169,6 2841 64640

VL 607 600 456 19,0 10,6 112,4 224,8 187,3 3211 73300

VL-ТИП ПРОФИЛЬ
(DIN EN 10248-2)

Моменты сопротивления секций могут использоваться в статическом расчете только в том случае, 
если, как минимум, каждый второй замок в стене сцеплен для восприятия сдвигающих усилий.

Профиль по запросу

Ширина Высота Толщина Толщина Вес Момент
сопроти-
вления

Момент
инерции

b h t s Единичный Двойной Стена

мм мм мм мм кг/м кг/м кг/м2 см3 см4

VL 601FP 600 310 7,2 7,0 47,4 94,8 79,0 745 11547

VL 601K 600 310 7,8 6,8 48,5 97,0 80,8 775 12019

VL 602A 600 310 8,0 7,3 51,3 102,6 85,5 806 12499

VL 602K 600 310 8,8 7,9 55,4 110,8 92,3 877 13590

VL 603A 600 320 9,0 8,0 61,5 123,0 102,5 1138 18205

VL 603N 600 381,2 9,8 7,9 63,4 126,8 105,7 1273 24269

VL 603KN 600 320 9,8 8,6 66,9 133,8 111,5 1230 19682

VL 603K 600 320 9,8 9,0 67,8 135,6 113,0 1241 19853

VL 603Z 600 322 10,0 10,0 72,1 144,2 120,2 1300 20930

VL 603Z11 600 320 11,0 11,0 78,6 157,2 131,0 1404 22470

VL 604A 600 390 9,6 8,8 71,0 142,0 118,3 1564 30495

VL 604K 600 390 10,4 9,2 75,2 150,4 125,3 1672 32600

VL 605KN 600 424 12,6 10,0 85,6 171,2 142,7 2117 44886

VL 606AN 600 432 14,4 9,4 89,8 179,6 149,6 2355 50878

VL 628-1,5 600 452,1 14,8 9,5 95,2 190,4 158,6 2607 58938

VL 628AN 600 453,3 15,4 9,8 97,9 195,8 163,1 2701 61219

VL 628A 600 454,7 16,1 10,0 100,8 201,6 168,0 2809 63856

VL 628K 600 455,9 16,7 10,3 103,5 207,0 172,5 2903 66165

VL 607A 600 453,9 17,7 10,0 106,2 212,4 177,1 3006 68232

VL 607K 600 458,5 20,0 11,0 116,8 233,6 194,7 3365 77153
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Z-ТИП ПРОФИЛЬ

Профиль
Ширина Высота Толщина Толщина Вес Момент

сопроти- 
вления

Момент
инерции

b h t s Единичный Двойной Стена

мм мм мм мм кг/м кг/м кг/м2 см3 см4

ZZ12-770 770 344 8,6 8,5 72,8 145,6 94,5 1252 21496

ZZ13-770 770 344 9,1 9,0 76,2 152,4 99,0 1304 22433

ZZ14-770 770 345 9,6 9,5 79,6 159,2 103,4 1357 23370

ZZ17-700 700 420 8,5 8,4 73,3 146,6 104,7 1735 36425

ZZ18-700 700 421 9,1 9,0 76,7 153,4 109,6 1807 38001

ZZ19-700 700 421 9,6 9,5 80,2 160,4 114,6 1880 39578

ZZ20-700 700 422 10,1 10,0 83,7 167,4 119,5 1953 41155

ZZ24-700 700 460 11,3 11,2 95,8 191,6 136,9 2437 55949

ZZ26-700 700 460 12,3 12,2 103,0 206,0 147,1 2601 59843

ZZ27-700 700 461 12,8 12,7 106,4 121,8 152,0 2676 61641

ZZ28-700 700 461 13,3 13,2 110,1 220,2 157,3 2764 63740

ZZ36-700 700 500 15,1 11,2 118,7 237,4 169,6 3596 89753

ZZ38-700 700 500 16,1 12,2 126,5 253,0 180,7 3798 94984

ZZ40-700 700 501 17,1 13,2 134,3 268,6 191,8 3999 100219

ZZ42-700 700 500 18,1 14,0 143,0 286,0 204,2 4228 105543

ZZ44-700 700 500 19,1 15,0 150,7 301,4 215,3 4436 110942

ZZ46-700 700 501 20,1 16,0 158,5 317,0 226,5 4635 116159

ZZ48-700 700 503 22,1 15,0 159,3 318,6 227,6 4788 120467

ZZ50-700 700 504 23,1 16,0 166,7 333,4 238,2 4973 125358

ZZ52-700 700 505 24,1 17,0 174,3 348,6 249,0 5162 130403

ШПУНТОВЫЕ СВАИ
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Профиль

Размеры
Обхват

Площадь

Вес
Момент инерции Момент

сопротивления
Мин.
Радиус
инер-
ции

Пло-
щадь
покры

тия

Единич-
ная СвязкаШ В y-y z-z y-y z-z

мм мм см см2 см2 кг/м см4 см4 см3 см3 см м2/м

VL 601 632 348 188 118,0 1593 92,6 18229 48407 1047 1532 12,43 1,61

VL 601FP 632 348 188 120,8 1593 94,8 18310 50222 1052 1589 12,31 1,61

VL 601K 632 349 188 123,5 1597 97,0 19119 50563 1096 1600 12,44 1,61

VL 602A 633 350 188 130,7 1603 102,6 19987 54270 1144 1715 12,37 1,61

VL 602 633 350 188 136,0 1608 106,8 20976 56067 1197 1771 12,42 1,61

VL 602K 633 351 188 141,2 1613 110,8 21968 57872 1251 1828 12,47 1,62

VL 603A 637 362 201 156,7 1823 123,0 28925 68300 1598 2144 13,59 1,74

VL 603 637 363 202 163,6 1831 128,4 30718 70370 1692 2209 13,70 1,74

VL 603KN 638 365 202 170,4 1844 133,8 31872 74292 1747 2329 13,68 1,74

VL 603K 638 365 202 172,7 1844 135,6 32180 75576 1764 2369 13,65 1,74

VL 603Z 638 369 202 183,7 1864 144,2 34350 81479 1863 2554 13,67 1,75

VL 604A 638 435 214 181,0 2178 142,0 46946 80555 2161 2525 16,10 1,86

VL 604 638 435 214 186,3 2180 146,2 48661 82354 2238 2582 16,16 1,86

VL 604K 638 436 214 191,7 2185 150,4 50437 84288 2316 2642 16,22 1,87

VL 605A 638 465 218 194,9 2299 153,0 58035 84324 2497 2643 17,26 1,90

VL 605N 638 467 219 209,2 2313 164,2 64607 87814 2764 2753 17,57 1,91

VL 605KN 638 469 219 218,1 2321 171,2 67950 90864 2898 2848 17,65 1,91

VL 606A 638 475 219 217,6 2340 170,8 71383 87654 3006 2748 18,11 1,92

VL 606AN 638 477 220 228,7 2351 179,6 76538 90482 3210 2836 18,29 1,92

VL 606N 638 479 220 239,7 2362 188,2 81740 93307 3414 2925 18,47 1,93

VL 606K 638 477 220 246,2 2351 193,2 84585 93502 3547 2931 18,54 1,92

VL 606KN 638 479 220 260,6 2366 204,6 90579 98184 3783 3078 18,64 1,93

VL 607A 638 499 222 270,7 2430 212,4 100704 101843 4033 3193 19,29 1,95

VL 607 638 502 223 286,3 2445 224,8 105163 109326 4190 3427 19,17 1,97

VL 607K 638 504 223 297,5 2457 233,6 108118 114994 4290 3605 19,06 1,96

ШПУНТОВЫЕ СВАИ СЕРИИ VL
ДВОЙНЫЕ

Масса сварного шва в расчет не включается. 
Площадь внешнего покрытия без учета внутренней поверхности замков.

ШПУНТОВЫЕ СВАИ
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Профиль

Размеры
Обхват

Площадь

Вес
Момент инерции Момент сопро-

тивления
Мин.

Радиус
инер-
ции

Пло-
щадь
покры-
тия

Одиноч-
ная СвязкаШ В y-y z-z y-y z-z

мм мм см см2 см2 кг/м см4 см4 см3 см3 см м2/м

VL 601 745 724 278 177,0 4035 138,9 111704 111704 3000 2999 25,12 2,41

VL 601FP 745 724 278 181,2 4035 142,2 114291 114291 3070 3068 25,11 2,41

VL 601K 745 725 278 185,3 4040 145,5 116954 116954 3140 3138 25,12 2,41

VL 602A 747 726 279 196,1 4054 153,9 123978 123978 3322 3321 25,14 2,42

VL 602 747 727 279 204,0 4062 160,2 129056 129056 3457 3454 25,15 2,42

VL 602K 748 727 279 211,8 4070 166,2 134138 134138 3591 3587 25,17 2,42

VL 603A 817 735 298 235,0 4395 184,5 160165 160165 4258 3923 26,11 2,60

VL 603 818 737 299 245,3 4407 192,6 167522 167522 4450 4097 26,13 2,61

VL 603KN 820 739 299 255,6 4431 200,7 175086 175086 4641 4271 26,17 2,61

VL 603K 820 739 299 259,1 4431 203,4 177531 177531 4706 4331 26,18 2,61

VL 603Z 823 741 300 275,6 4459 216,3 189690 189690 5022 4612 26,24 2,62

VL 604A 879 773 317 271,5 4933 213,0 207010 207010 5223 4709 27,61 2,80

VL 604 879 773 317 279,4 4936 219,3 213276 213276 5379 4850 27,63 2,80

VL 604K 880 774 318 287,5 4943 225,6 219765 219765 5538 4995 27,65 2,80

VL 605A 899 789 324 292,4 5115 229,5 232134 232134 5641 5165 28,18 2,86

VL 605N 901 791 324 313,8 5136 246,3 251195 251195 6085 5573 28,29 2,87

VL 605KN 902 791 325 327,1 5148 256,8 262422 262422 6346 5817 28,32 2,87

VL 606A 906 794 326 326,4 5176 256,2 264870 265870 6359 5850 28,49 2,88

VL 606AN 907 795 326 343,0 5192 269,4 279738 279738 6700 6167 28,56 2,89

VL 606N 909 796 327 359,6 5209 282,3 294669 294669 7041 6483 26,63 2,89

VL 606K 907 795 326 369,3 5193 289,8 302124 302194 7236 6661 26,60 2,89

VL 606KN 909 796 327 390,9 5125 306,9 321140 321140 7673 7063 26,66 2,89

VL 607A 921 806 330 406,0 5312 318,6 343170 343170 8004 7453 29,07 2,93

VL 607 923 807 331 429,5 5334 337,2 364602 364602 8478 7898 29,14 2,92

VL 607K 925 808 331 446,3 5351 350,4 380300 380300 8822 8223 29,19 2,94

ШПУНТОВЫЕ СВАИ СЕРИИ VL
ТРОЙНЫЕ

Масса сварного шва в расчет не включается. 
Площадь внешнего покрытия без учета внутренней поверхности замков.

ШПУНТОВЫЕ СВАИ
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Профиль

Размеры
Объем

Площадь

Вес
Момент инерции Момент сопро-

тивления
Мин.

Радиус
инер-
ции

Пло-
щадь-
покры-

тия
Одиноч-

ная
Связка

Ш В y-y z-z y-y z-z

мм мм см см2 см2 кг/м см4 см4 см3 см3 см м2/м

VL 601 968 968 369 236,0 7027 185,2 258198 258198 5335 5335 33,08 3,20

VL 601FP 968 968 369 241,6 7027 189,6 263945 263945 5454 5454 33,05 3,20

VL 601K 969 969 369 247,0 7034 194,0 270384 270384 5582 5582 33,09 3,20

VL 602A 970 970 369 261,5 7058 205,2 286438 286438 5905 5905 33,10 3,20

VL 602 971 971 369 272,0 7068 213,6 298312 298312 6145 6145 33,12 3,21

VL 602K 972 972 369 282,4 7079 221,6 310178 310178 6384 6384 33,14 3,21

VL 603A 985 985 395 313,3 7530 246,0 364817 364817 7407 7407 34,12 3,45

VL 603 986 986 397 327,1 7545 256,8 381896 381896 7744 7744 34,17 3,45

VL 603KN 989 989 396 340,8 7583 267,6 398749 398749 8063 8063 34,21 3,46

VL 603K 989 989 396 345,5 7583 271,2 404227 404227 8174 8174 34,20 3,46

VL 603Z 993 993 398 367,4 7621 288,4 431074 431074 8684 8684 34,25 3,47

VL 604A 1059 1059 421 362,0 8252 284,0 461491 461491 8718 8718 35,70 3,70

VL 604 1059 1059 421 372,6 8257 292,4 475644 475644 8982 8982 35,73 3,71

VL 604K 1060 1060 421 383,3 8266 300,8 490200 490200 9252 9252 35,76 3,71

VL 605A 1089 1089 429 389,9 8495 306,0 514635 514635 9451 9451 36,33 3,79

VL 605N 1092 1092 430 418,5 8523 328,4 557375 557375 10211 10211 36,49 3,80

VL 605KN 1093 1093 431 436,2 8539 342,4 582398 582398 10656 10656 36,54 3,80

VL 606A 1099 1099 432 435,2 8576 341,6 587726 587726 10695 10695 36,75 3,82

VL 606AN 1101 1101 433 457,3 8598 359,2 620950 620950 11279 11279 36,85 3,82

VL 606N 1103 1103 433 479,5 8620 376,4 654278 654278 11863 11863 36,94 3,83

VL 606K 1101 1101 432 492,4 8599 386,4 672021 672021 12207 12207 36,94 3,82

VL 606KN 1103 1103 433 521,2 8628 409,2 714235 714235 12950 12950 37,02 3,83

VL 607A 1124 1124 438 541,3 8757 424,8 759384 759384 13517 13517 37,46 3,88

VL 607 1126 1126 439 572,6 8787 449,6 806845 806845 14329 14329 37,54 3,87

VL 607K 1128 1128 440 595,1 8810 467,2 841559 841559 14919 14919 37,61 3,89

ШПУНТОВЫЕ СВАИ СЕРИИ VL
ЧЕТВЕРНЫЕ

Масса сварного шва в расчет не включается. 
Площадь внешнего покрытия без учета внутренней поверхности замков.

ШПУНТОВЫЕ СВАИ
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Комбинированная шпунтовая стена Шпунт ZZ 12-770 с угловым профилем c9
Диаметр

трубы
Толщина 

стены
Ширина 
системы Вес 60% Вес 80% Вес 100%

Момент инерции 
относительно 
центра тяжести

Момент 
сопротивления 
сечения 

мм мм м кг/м2 кг/ м2 кг/ м2 см4/м см3/м

813

10

2,40

123,41 137,08 150,74 98 410 2 421

12 139,64 153,31 166,98 114 586 2 819

14 155,80 169,46 183,13 130 517 3 211

914

10

2,50

128,38 141,49 154,61 129 098 2 825

12 145,95 159,06 172,18 151 360 3 312

14 163,44 176,56 189,67 173 323 3 793

1 016

10

2,61

133,01 145,61 158,21 166 141 3 271

12 151,82 164,42 177,02 195 740 3 853

14 170,56 183,16 195,76 224 983 4 429

1 220

12

2,81

162,28 173,97 185,66 307 435 5 040

14 183,24 194,93 206,61 355 012 5 820

16 204,13 215,81 227,50 402 113 6 592

1 420

14

3,01

194,01 204,92 215,83 518 717 7 306

16 216,78 227,69 238,60 588 793 8 293

18 239,49 250,40 261,31 658 266 9 271

1 620

18

3,21

252,23 262,46 272,69 915 777 11 306

20 276,54 286,77 297,00 1 012 651 12 502

22 300,78 311,02 321,25 1 108 791 13 689

КОМБИНИРОВАННЫЕ СТЕНЫ ИЗ ТРУБОШПУНТА

Комбинированные стены из трубj шпунта становятся все более важной частью процесса стабилизации 
грунта от осыпания и обрушения. 

В этом экономичном способе возведения стены трубчатые опорные сваи чередуются со стальными 
шпунтовыми сваями. К стальным трубам привариваются угловые профили для силового соединения, в 
которые при монтаже ввинчиваются шпунтовые сваи и закладываются на глубину. В качестве 
промежуточных свай при таком способе строительства могут быть использованы как Z-образные, так 
и U-образные сваи. Таким образом, получается экономичная стена, способная выдерживать большие 
нагрузки. 

Примеры приведены в двух таблицах. 

Угловой
профиль

t

D

b
sys

ШПУНТОВЫЕ СВАИ

ZZ-профильТруба
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Комбинированная шпунтовая стена Шпунт ZZ 20-700 с угловым профилем C 9

Диаметр 
трубы

Толщина 
стены

Ширина 
системы

Вес 60% Вес 80% Вес 100%
Момент инерции 
относительно 
центра тяжести

Момент 
сопротивления 
сечения  

мм мм м кг/м2 кг/м2 кг/м2 см4/м см3/м

914
10

2,36
141,51 157,25 172,99 147 111 3 219

12 160,13 175,86 191,60 170 691 3 735
14 178,65 194,39 210,12 193 955 4 244

1 016
10

2,47
145,86 160,95 176,03 185 512 3 652

12 165,74 180,83 195,91 216 791 4 268
14 185,54 200,63 215,71 247 695 4 876

1 220
12

2,67
175,69 189,62 203,56 332 734 6 455

14 197,75 211,68 225,61 382 806 6 276
16 219,73 233,66 247,60 432 376 7 088

1 420
14

2,87
208,03 220,99 233,95 552 560 7 783

16 231,91 244,88 257,84 626 054 8 818
18 255,73 268,70 281,66 698 916 9 844

1 520
16

2,97
237,39 249,92 262,44 739 209 9 726

18 262,07 274,60 267,12 825 983 10 868
20 286,68 299,21 311,73 912 058 12 001

1 620
18

3,07
267,99 280,11 292,23 965 522 11 920

20 293,41 305,53 317,64 1 066 813 13 171
22 316,76 330,88 343,00 1 167 338 14 412

1 820
18

3,27
278,76 290,13 301,50 1 262 627 14 095

20 305,63 317,01 328,38 1 418 541 15 588
22 332,45 343,83 355,20 1 553 543 17 072

2 020
20

3,47
316,44 327,16 337,88 1 827 503 18 094

22 344,56 355,28 366,00 2 002 665 19 628
24 372,62 383,34 394,06 2 176 767 21 552

ШПУНТОВЫЕ СВАИ
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Более высокопрочные шпунтовые стали S390GP и S430GP получили 1 февраля 2010 года допуск 
органов строительного надзора Z-30.1-17.

ПРОЧНОСТЬ СТАЛИ

Класс прочности стали наших горячекатаных шпунтовых свай соответствует DIN EN 10248-1. По 
запросу мы можем поставить шпунт из стали в соответствии с DIN EN 10025 (конструкционная сталь), 
DIN EN 10155 (атмосферостойкая конструкционная сталь)  или в соответствии с другими нормами. 
Возможна поставка высокопрочных, свариваемых шпунтовых свай с минимальным пределом 
текучести до 460 Н/мм2 в соответствии с заводскими спецификациями.

КЛАСС ПРОЧНОСТИ СТАЛИ ШПУНТА В СООТВЕТСТВИИ С DIN EN 10248-1

БОЛЕЕ ВЫСОКОПРОЧНЫЕ МАРКИ СТАЛИ ДЛЯ ТОЧЕЧНОЙ СВАРКИ В СООТВЕТСТВИИ С 
ИНСТРУКЦИЕЙ ЗАВОДА ПРОИЗВОДИТЕЛЯ

ШПУНТОВЫЕ СВАИ ПО СТАНДАРТУ ASTM

Класс прочности стали
Предел текучести Предел прочности Относительное удлинение

МПа МПа %

S240GP 240 340 26

S270GP 270 410 24

S320GP 320 440 23

S355GP 355 480 22

S390GP 390 490 20

S430GP 430 510 19

A 328 270 450 20

A 572 Класс 50 345 485 21

A 572 Класс 60 415 520 18

A 690 345 485 21

S460H 460 550 17

ШПУНТОВЫЕ СВАИ
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ВОЗМОЖНЫЕ ОТКЛОНЕНИЯ

› Ширина 

› Толщина

› U-Профиль

› Толщина,  Z-Профиль и плоский 
профиль

› Высота U-Профиль

› Высота Z-Профиль

› Отклонение от прямолинейности

› Длина 

› Разделительный срез

› Вес

› Замки профиля

одиночные ± 2 %; двойные и тройные сваи ± 3 % 

t: до 8,5 мм = ± 0,5 мм; свыше 8,5 мм = ± 6 % t 

s: до 8,5 мм = – 0,5 мм; свыше 8,5 мм = – 6 % s 

t, s: до 8,5 мм = ± 0,5 мм; свыше 8,5 мм = ± 6 % s, t 

h: до 200 мм = ± 4 мм; свыше 200 мм = ± 5 мм 

h: до 200 мм = ± 5 мм; с 200 до 300мм = ± 6 мм; свыше 
300 мм = ± 7 мм 

Отклонение продольной оси профиля от прямой 
линии не должно превышать 0,2%.

Длина шпунтовых свай может отклоняться от 
заказанной на ± 200 мм.   

Прямоугольный разделительный срез вдоль 
продольной оси. Общее отклонение между самой 
высокой и самой низкой точкой плоскости распила, 
измеренное на одной свае в направлении продольной 
оси, не должно превышать 2 % ширины сваи. 

Разница между расчетной массой (в соответствии с 
таблицами профилей) и взвешенной массой всей 
партии не должна превышать ± 5 %. 

Между замками должен быть достаточный зазор, 
чтобы сваи можно было легко сдвигать для 
обеспечения необходимой стабильности  всего 
соединения.

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ И ВОЗМОЖНЫЕ ПОГРЕШНОСТИ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ 
ШПУНТОВЫХ СВАЙ ИЗ НЕЛЕГИРОВАННОЙ СТАЛИ В СООТВЕТСТВИИ С DIN EN 
10 248-2.

ШПУНТОВЫЕ СВАИ
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ТРАНШЕЙНЫЙ ШПУНТ
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Профиль

Ширина Высота Толщина
Вес Момент

сопротивленияL h e

мм мм мм кг/м кг/м2 см3/м

CR 430 330 34 3 9,72 29,45 40

CR 435 330 35 3,5 11,21 33,96 44

CR 440 330 35 4 12,96 39,29 52

CR 450 330 36 5 16,09 48,76 63

ТРАНШЕЙНЫЙ ШПУНТ
CR 430 - CR 450 L

eh

KD 400-5 400 49 5 18,52 46,30 84

KD 400-6 400 50 6 22,23 55,57 99

KD 400 L

e

h

KD 500-5 500 49 5 22,45 44,90 86

KD 500-6 500 50 6 26,94 53,88 101

KD 500 L

e

h

KD 600-6 600 78 6 37,50 62,00 184

KD 600-8 600 80 8 50,00 83,00 237

KD 600-9 600 81 9 55,53 92,55 263

KD 600 L

e

h

KD 750-5 742 91 5 33,79 45,54 163

KD 750-6 742 92 6 40,90 54,66 194

KD 750-7 742 93 7 47,03 63,40 224

KD 750-8 742 94 8 53,56 72,18 254

KD 750-9 742 95 9 60,26 81,21 283

KD 750 L

e

h

ТРАНШЕЙНЫЙ ШПУНТ
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ЛЁГКИЙ ПРОФИЛЬ
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Профиль

Ширина Высота Толщина
Вес Момент

сопротивленияL h e

мм мм мм кг/м кг/м2 см3/м

L 8 434 38 3,5 14,39 33,15 52

ЛЁГКИЙ ПРОФИЛЬ
L 8

FLP 500-5 494 74 5 28,02 56,72 156

FLP 500-6 494 75 6 33,53 67,88 186

FLP 500

FLP 600-3 600 127 3 19,73 32,90 156

FLP 600-3,5 600 128 3,5 23,08 38,30 183

FLP 600-4 600 128 4 26,15 43,58 207

FLP 600-5 600 129 5 32,72 54,10 257

FLP 600-6 600 130 6 38,80 64,60 306

FLP 600

FLP 700-4 700 147 4 31,40 44,85 276

FLP 700-5 700 148 5 39,40 56,20 343

FLP 700-6 700 149 6 47,20 66,90 409

FLP 700-7 700 150 7 54,34 77,60 474

FLP 700-8 700 151 8 61,90 88,45 540

FLP 700

FLP 750-6 750 283 6 57,46 76,60 788

FLP 750-7 750 284 7 67,00 89,30 912

FLP 750-8 750 285 8 76,60 102,00 1044

SLP 750-8XL 750 348 8 85,60 115,50 1512

SLP 750-9XL 750 349 9 98,50 131,40 1702

FLP 750

L

e

h

L

e

h

L

e

h

L

e

h

L

e

h

ЛЁГКИЙ ПРОФИЛЬ
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Профиль
Ширина Высота Толщина

Вес Момент
сопротивленияL h e

мм мм мм кг/м кг/м2 см3/м

FLP 840-6 840 250 6 57,46 68,40 617

FLP 840-7 840 251 7 67,00 79,76 718

FLP 840-8 840 252 8 76,61 91,20 817

FLP 840

ZP 700-6 1400 440 6 51,00 72,85 1289

ZP 700-7 1400 441 7 59,50 85,00 1500

ZP 700-8 1400 442 8 68,00 97,14 1709

ZP 700

ZP 774-6 1548 375 6 51,00 65,90 982

ZP 774-7 1548 376 7 59,50 76,90 1142

ZP 774-8 1548 377 8 68,00 87,90 1300

ZP 774

ZP 809-6 1618 335 6 51,00 63,00 830

ZP 809-7 1618 336 7 59,50 75,50 965

ZP 809-8 1618 337 8 68,00 84,00 1100

ZP 809

L

e

h

L

e

h
L

e

h

L

e

h

ЛЁГКИЙ ПРОФИЛЬ
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БИТУМНАЯ МАСТИКА MELAVILL SP
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УПЛОТНЯЮЩАЯ МАСТИКА MELAVILL SP
БИТУМНАЯ ГОРЯЧАЯ ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УПЛОТНЕНИЯ ШПУНТОВЫХ 
ЗАМКОВ

Продукт
Melavill SP - это специальная битумная мастика для герметизации шпунтовых замков перед 
забивкой или креплением стальных шпунтовых свай, особенно на песчаных грунтах. Процесс 
производства и внутренний контроль сертифицированы в соответствии с EN ISO 9001.

Свойства продукта
Melavill SP - это герметизирующая смесь, характеризующаяся стабильностью при высоких 
температурах. Melavill SP обладает отличной адгезией к металлическим подложкам. В 
зависимости от температуры окружающей среды смесь становится текучей, мягкой, прочной и 
твердой. Melavill SP безвреден для окружающей среды и может быть использован в зонах охраны 
источников питьевого водоснабжения. Битумная смесь не содержит водорастворимых и 
загрязняющих воду веществ и классифицирована Комиссией по оценке опасных для воды 
веществ, как не опасный для водоснабжения материал с Классом опасности 0. (Федеральное 
агентство по охране окружающей среды, Битум, Идентификационный номер 326)

Применение и переработка
Melavill SP нагревается непосредственно вместе с упаковкой в подходящей мешалке с непрямым 
нагревом до макс. 200°C и заливается в шпунтовые блоки вручную или с помощью трубопровода. 
Без образования отходов от упаковки. После остывания смеси шпунтовые блоки могут быть 
подвергнуты дальнейшей обработке. Застывшая масса предотвращает проникновение 
компонентов грунта в шпунтовые блоки и тем самым предотвращает заклинивание свай во 
время забивки. Кроме того, использование Melavill SP снижает трение между блоками.

Расход: примерно 0,25-0,5 кг/пог. м шпунтового блока.
Шпунтовый блок должен быть сухим, чистым, без незакрепленных элементов, жира, масел и 
пыли. Не использовать перегретую заливочную смесь.

Температура обработки от: +5°C.
При низких температурах рекомендуется использовать специальную добавку Melavill Plus для 
улучшения вязкости Melavill SP.

Хранение
Во время хранения материал необходимо защищать от воздействия тепла.

БИТУМНАЯ МАСТИКА MELAVILL SP
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в воде с уровнем pH от 3,5 до 11,5:  
в морской воде: 
в минеральном масле: 
в бензине и сырой нефти:

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

 Плотность при 25 °C  г/см³ 1,02 - 1,05

 Пенетрация примерно °C 50

 Температура размягчения по методу "кольцо и шар" примерно °C 85

 Испарение при 163 °C, 5 ч. %  макс.  0,5
Температура возгорания °C мин.  250
Форма доставки 20 кг/блок 360 кг/Поддон

 Номер 102252

БИТУМНАЯ МАСТИКА MELAVILL SP

Численные данные являются номинальными и подвержены статистическим колебаниям. Мы 
оставляем за собой право вносить технические изменения. Пользователь несет ответственность за 
оценку пригодности продукта для использования на конкретном объекте, а также за наличие 
действующей версии технического паспорта. Melavill SP | Статус: Август 2020 г.

РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

Переработка
Melavill SP нагревается непосредственно в упаковке в подходящей мешалке с непрямым нагревом до 
макс. 200 °C

Подготовка
Шпунтовые блоки должны быть сухими, чистыми, без незакрепленных элементов и без жира, масла и   
пыли. В противном случае необходимо очистить поверхность сжатым воздухом, проволочной щеткой 
или струей воды под высоким давлением, чтобы Melavill SP скрепил замки. Стяжки должны быть 
уложены в горизонтальном положении. Чтобы предотвратить вытекание жидкости Melavill SP из 
замков на концах, их необходимо заделать шпаклевкой или аналогичным материалом.

Расход
прибл. 0,30 кг на погонный метр при фиксации резьбы
прибл. 0,10 кг на погонный метр в прессованном замке среднего размера
прибл. 0,35 кг на м² шпунтовой стены - для ширины шпунта 600 мм
прибл. 0,30 кг на м² шпунтовой стенки - при ширине шпунта 700 мм
прибл. 0,25 кг на м² шпунтовой стенки - при ширине шпунта 750 мм
Указанное количество основано на использовании блока Larssen в соответствии с EN 10248. 
Для других типов блоков расход может отличаться.

Долговечность
Долговечность Melavill SP в установленной шпунтовой стене составляет,

высокая
высокая
 низкая
очень низкая
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Направление забивки

Гребень с Melavill SP

Горячая заливка Melavill SP в шпунтовые замки

Горячая заливка Melavill SP в гребни шпунта

8мм мин.

12мм макс.

8мм мин.

12мм макс.

Гребень без Melavill SP

Гребень без Melavill SP

Гребень с Melavill SP

Опережающий гребень
с Melavill SP

Опережающий гребень
с Melavill SP

Опережающий гребень
с Melavill SP

Направление забивки

Опережающий гребень
с Melavill SP

БИТУМНАЯ МАСТИКА MELAVILL SP
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Направление забивки

Направление забивки

Гребень без Melavill SP

Гребень с Melavill SP

Гребень с Melavill SP

Гребень без Melavill SP

Внутренняя сторона выемки грунта

Внешняя сторона воды/земли

Горячая заливка Melavill SP в закрытые замки шпунта

Горячая заливка Melavill SP в замки скрепленного шпунта

Заливать Melavill SP в замок со 
стороны давления воды

Заливать Melavill SP в замок со 
стороны давления воды

БИТУМНАЯ МАСТИКА MELAVILL SP
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СТАЛЬНЫЕ БАЛКИ



28 СТАЛЬНЫЕ БАЛКИ

HEB

Высота Ширина Толщина стенки Толщина полки Момент сопротив-
ления Вес

h b s t

мм мм мм мм WX/см³ кг/м

100 100 100 6 10 90 20,9

120 120 120 6,5 11 144 27,4

140 140 140 7 12 216 34,5

160 160 160 8 13 311 43,7

180 180 180 8,5 14 426 52,5

200 200 200 9 15 570 63

220 220 220 9,5 16 736 73

240 240 240 10 17 938 85

260 260 260 10 17,5 1150 95

280 280 280 10,5 18 1380 106

300 300 300 11 19 1680 120

320 320 300 11,5 20,5 1930 130

340 340 300 12 21,5 2160 137

360 360 300 12,5 22,5 2400 146

400 400 300 13,5 24 2880 159

450 450 300 14 26 3550 175

500 500 300 14,5 28 4290 192

550 550 300 15 29 4970 204

600 600 300 15,5 30 5700 217

650 650 300 16 31 6480 231

700 700 300 17 32 7340 247

800 800 300 17,5 33 8980 269

900 900 300 18,5 35 10980 298

1000 1000 300 19 36 12890 322

ДВУТАВРОВАЯ БАЛКА НЕВ
(DIN 1025-2/ EN 10 034)
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HEA

Высота Ширина Толщина стенки Толщина полки
Момент сопротивления Вес

h b s t

мм мм мм мм WX/см³ кг/м

100 96 100 5 8 73 17,1

120 114 120 5 8 106 20,4

140 133 140 5,5 8,5 155 25,3

160 152 160 6 9 220 31,2

180 171 180 6 9,5 294 36,4

200 190 200 6,5 10 389 43

220 210 220 7 11 515 52

240 230 240 7,5 12 675 62

260 250 260 7,5 12,5 836 70

280 270 280 8 13 1010 78

300 290 300 8,5 14 1260 90

320 310 300 9 15,5 1480 100

340 330 300 9,5 16,5 1680 108

360 350 300 10 17,5 1890 115

400 390 300 11 19 2310 128

450 440 300 11,5 21 2900 143

500 490 300 12 23 3550 159

550 540 300 12,5 24 4150 170

600 590 300 13 25 4790 182

650 640 300 13,5 26 5470 195

700 690 300 14,5 27 6240 209

800 790 300 15 28 7680 230

900 890 300 16 30 9480 258

1000 990 300 16,5 31 11190 279

ДВУТАВРОВАЯ БАЛКА НЕА
(DIN 1025-2/ EN 10 034)
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HEM

Высота Ширина Толщина стенки Толщина полки
Момент сопротивления Вес

h b s t

мм мм мм мм WX/см³ кг/м

100 120 106 12 20 190 42,8

120 140 126 12,5 21 288 53,4

140 160 146 13 22 411 64,8

160 180 166 14 23 566 78,1

180 200 186 14,5 24 748 91,1

200 220 206 15 25 967 106

220 240 226 15,5 26 1220 120

240 270 248 18 32 1800 161

260 290 268 18 32,5 2160 176

280 310 288 18,5 33 2550 194

300 340 310 21 39 3480 244

320 359 309 21 40 3800 251

340 377 309 21 40 4050 254

360 395 308 21 40 4300 256

400 432 307 21 40 4820 262

450 478 307 21 40 5500 270

500 524 306 21 40 6180 277

550 572 306 21 40 6920 285

600 620 305 21 40 7660 292

650 668 305 21 40 8430 300

700 716 304 21 40 9200 309

800 814 303 21 40 10870 325

900 910 302 21 40 12540 341

1000 1008 302 21 40 14330 358

ДВУТАВРОВАЯ БАЛКА НЕМ
(DIN 10 025-4 / EN 10 034)
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Двойной швеллер UNP 200 до 400:

› Стандартная версия с распором в 150 мм
› Размер накладки:  100 x 10 x 300 мм
› Расположение накладки:  0,55 м от " головы" балки
› Расстояние между накладками:  1,50 м

ШВЕЛЛЕР UNP
(DIN 10 026-1 / EN 10 279)

UNP

Высота Ширина Толщина стенки Толщина полки
Момент сопротивления Одиночный

Вес
Двойной

Весh b s t

мм мм мм мм см³ кг/м кг/м

200 200 75 8,5 11,5 191 26 54,6

220 220 80 9 12,5 245 30 63

240 240 85 9,5 13 300 34 71,4

260 260 90 10 14 371 39 81,9

280 280 95 10 15 448 43 90,3

300 300 100 10 16 535 48 100,8

320 320 100 14 17,5 679 61 128,1

350 350 100 14 16 734 62 130,2

380 380 102 13,5 16 829 65 136,5

400 400 110 14 18 1020 74 155,4
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Толщина Вес 1000 x 2000 мм 1250 x 2500 мм 1500 x 3000 мм 2000 x 4000 мм 2000 x 6000 мм

мм кг/м² кг/лист кг/лист кг/лист кг/лист кг/лист

5 40 80 125 180 320 480

6 48 96 150 216 384 576

8 64 128 200 288 512 768

10 80 160 250 360 640 960

12 96 192 300 432 768 1152

15 120 240 375 540 960 1440

20 160 320 500 720 1280 1920

25 200 400 625 900 1600 2400

30 240 480 750 1080 1920 2880

40 320 640 1000 1440 2560 3840

50 400 800 1250 1800 3200 4800

СТАЛЬНОЙ ЛИСТ

СТАЛЬНОЙ ЛИСТ
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Диаметр внешний Толщина стены
4 4,5 5 5,6 6,3 7,1 8 8,8 10 11 12,5 14,2 16

мм мм

159 Вес (кг/м) 15,3 17,1 19 21,2 23,7 26,6 29,8 32,6 36,7 40,1 45,2 50,7

165 15,9 17,8 19,7 22 24,7 27,7 31 33,9 38,2 41,8 47 52,8

168 16,2 18,2 20,1 22,5 25,2 28,2 31,6 34,6 39 42,7 48 54

177 17,1 19,2 21,3 23,8 26,6 29,9 33,5 36,7 41,4 45,2 51 57,3

193 18,7 21 23,3 26 29,1 32,7 36,6 40,1 45,3 49,6 55,9 62,9

219 21,1 23,8 26,4 29,5 33,1 37,1 41,6 45,6 51,6 56,4 63,7 71,8

244 23,7 26,6 29,5 33 37 41,6 46,7 51,2 57,8 63,3 71,5 80,6

273 26,5 29,8 33 36,9 41,4 46,6 52,3 57,3 64,9 71,1 80,3 90,6

323 31,6 35,4 39,3 44 49,3 55,5 62,3 68,4 77,4 84,9 96 108,4

355 34,7 39 43,2 48,3 54,3 61 68,6 75,3 85,2 93,5 106 120

406 39,7 44,6 49,5 55,4 62,2 69,9 78,6 86,3 97,8 107 121 137 154

457 44,7 50,2 55,7 62,3 70 78,8 88,6 97,3 110 121 137 155 174

508 49,5 55,9 62 69,4 77,9 87,7 98,6 108 123 135 153 173 194

559 61,5 68,3 76,4 85,9 96,6 109 119 135 149 168 191 214

610 67,2 74,6 83,5 93,8 106 119 130 148 162 184 209 234

660 72,7 80,8 90,4 102 114 129 141 160 176 200 226 254

711 78,4 87,1 97,4 109 123 139 152 173 190 215 244 274

762 84,1 93,3 104 117 132 149 163 185 204 231 262 294

813 89,7 99,6 112 125 141 159 175 198 218 247 280 314

864 95,4 106 119 133 150 169 186 211 231 262 298 335

914 101 112 125 141 159 179 196 223 245 278 315 354

1.016 112 125 140 157 177 199 219 248 273 309 351 395

1.220 168 189 221 239 263 298 328 372 422 475

1.420 220 247 279 306 348 382 434 492 554

СТАЛЬНЫЕ ТРУБЫ

СТАЛЬНЫЕ ТРУБЫ
СВАРНЫЕ И БЕСШОВНЫЕ

СПИРАЛЬНОШОВНЫЕ СВАРНЫЕ ТРУБЫ

ПРОДОЛЬНОСВАРНЫЕ ТРУБЫ

БЕСШОВНЫЕ ТРУБЫ

Диаметр (мм) Толщина стенки (мм) Доступные к доставке марки стали:

219 - 3.200 3,5 - 26 В соответствии со стандартом EN, стандартом ГОСТ, 
API5L и ASTM, доступны с сертификацией или без нее.

Диаметр (мм) Толщина стенки (мм) Доступные к доставке марки стали:

219 - 3.200 2,0 - 45 В соответствии со стандартом EN, стандартом Ghost, 
API5L и ASTM, доступны с сертификацией или без нее.

Диаметр (мм) Толщина стенки (мм) Доступные к доставке марки стали:

21,3 - 711 2,5 - 120 В соответствии со стандартами GB, EN, DIN и ASTM, 
все трубы сертифицированы согласно EN10204/3.1.
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РЕЛЬСЫ ПОДКРАНОВОГО ПУТИ

ШИРОКОПОДОШВЕННЫЕ РЕЛЬСЫ (ВИНЬОЛЕВСКОГО ТИПА)

РЕЛЬСЫ

Тип Ширина K Высота H Ширина подошвы F Вес кг/м

S7 25 65 50 6,75

S24 53 115 90 24,43

XXIVa 53 110 95 26,15

S33 58 134 105 33,47

Xa 58 125 110 35,78

S49 67 149 125 49,43

S54 70 154 125 54,54

UIC54E 70 161 125 53,81

UIC60 74 172 150 60,34

Тип Ширина K Высота H Ширина подошвы F Вес кг/м

A45 45 55 125 22,1

A55 55 65 150 31,8

A65 65 75 175 43,1

A75 75 85 200 56,2

A100 100 95 200 74,3

A120 120 105 220 100

РЕЛЬСЫ
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ПОДГОТОВКА

Подготовка бывших в употреблении шпунтовых свай после аренды или выкупа:
Сваи раскладываются по отдельности, определяется профиль и длина, проверяется точность 
размеров. При необходимости все скрученные головы шпунта отрезаются под нужным углом и 
прожигаются новые отверстия для врезки. Существующие сварные швы и спайки удаляются, а 
анкерные отверстия завариваются. Загрязненные шпунтовые сваи и шпунторез при 
необходимости очищаются.  Эта работа регистрируется, затем шпунтовые сваи складируются по 
профилю и длине и сохраняются в компьютеризированной системе управления складом.

ОБРАБОТКА

Обработка шпунтовых свай:

Производство стальных балок:
› Производство двойных U-образных балок, изготовленных в соответствии с 

техническими требованиями.

Обработка стальных труб:
› Снятие фаски с концов труб
› "Дельфинирование" труб с насадками (болларды и т.д.)

Дополнительная продукция и услуги:

› Элементы для соединения швов траншейных стен
› Буровые шаблоны для изготовления буронабивных свай
› Опорные системы для опорных конструкций
› Укрепление котлованов
› Обсадные трубы для усиления свай
› Стальные конструкции в соответствии с требованиями заказчика

Марки стали: 
S235JR / J0 / J2 + AR / M / N
S355JR / J0 / J2 + AR / M / N
S240GP / S270GP / S355GP / S430GP

Свидетельства соответствия:
WZ 2.2 / APZ 3.1 / APZ 3.2

Стандарты качества:
Производство основано на следующих стандартах качества DIN 18800 Part-7 Class E / DIN FB 
103 / Ril 804 и европейском стандарте EN 1090 - EXC 3.

Производимые компоненты поставляются в основном для специализированного 
гражданского и подземного строительства, строительного инжиниринга, гидротехнического 
строительства и строительства транспортных магистралей.

ПОДГОТОВКА / ОБРАБОТКА

› Конструктивные шпунтовые сваи, такие как угловые, ответвления и переходные сваи. 
› Герметизация шпунтовых блоков с помощью Melavill SP
› Покрытие
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